БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫН

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АСЫ АУЫЛЫНЫН

УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕУ

МӘКТӘБЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕУ

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

 ШКОЛА

 С. АССЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОК                                                                                                     ПРИКАЗ

«01»06. 2021й                                                       № 88                            «01»  июня 2021 г.

«О создании и функционировании в МОБУ  СОШ с  Ассы муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году»

Во исполнение плана мероприятий по реализации регионального проекта

«Современная школа», утвержденного распоряжением Правительства Республики

Башкортостан от 12 декабря 2018 года №1265-р, сводного плана мероприятий по

достижению результатов региональных проектов, утвержденного постановлением

Администрации муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан от 04 июля 2019 года № 770, приказа Министерства образования и

науки Республики Башкортостан от 11 марта 2021 года № 361 «О создании и

функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах Республики Башкортостан, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать в МОБЬУ СОШ с. Ассы муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан, центры образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование

2. Утвердить:

-  Положение о Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МОБУ СОШ с Ассы с. Ассы

- План первоочередных действий (дорожная карта)  МОБУ СОШ с. Ассы

по    созданию и функционированию  Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году» в  рамках реализации

федерального  проекта «Современная и школа»

- Медиаплан МОБУ СОШ с. Ассы по информационному сопровождению  создания

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в 2021 году»

3. Назначить  руководителем Центра образования «Точка Роста» Гайсарову Р. Х.

4. Создать рабочую группу в следующем составе:

 Руководитель  группы – Гайсарова Р.Х.заместитель директора по УР

Члены рабочей группы Кудабаевва З. учитель физики

 Ганеева Д.А. учитель биологии

  Юзумбааева Р.Г.учитель химии

5. Членам рабочей группы разработать План учебно-воспитательных, внеурочных,

социально-культурных мероприятий   Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году» в  МОБУ СОШ с.

Ассы

5. Утвердить штатное расписание.

6. Гайсаровой Р.Х. обеспечить выполнение плана по подготовке создания Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

в 2021 году» в  МОБУ СОШ с. Ассы

7 Гайсаровой Р.Х. подготовить материалы для стенда «Информация» и на сайт школы

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гайсарову Р.Х.

Директор МОБУ СОШ с. Ассы                                 Л.К.Салимьянова